
 

ДУМА 

ИШИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

           

26.12.2025  № 89 

г.Ишим 

 

 

О внесении изменений в решение Думы 

Клепиковского сельского поселения 

Ишимского муниципального района 

Тюменской области от  06.12.2024 № 125 

«О бюджете Клепиковского сельского 

поселения Ишимского муниципального 

района Тюменской области 

на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Положением о бюджетном про-

цессе в Клепиковском сельском поселении, утвержденным решением Думы Клепи-

ковского сельского поселения от 29.03.2010 г. № 110 (ред. от 08.10.2021), Дума 

Ишимского муниципального округа решила: 

1. Внести в решение Думы Клепиковского сельского поселения Ишимского 

муниципального района Тюменской области от  06.12.2024 № 125 (ред. от 

04.12.2025) «О бюджете Клепиковского сельского поселения Ишимского муници-

пального района Тюменской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Клепиковского сельского 

поселения Ишимского муниципального района Тюменской области (далее – бюд-

жет Клепиковского сельского поселения) на 2025 год: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 9122 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 10822 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Клепиковского сель-

ского поселения на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета Клепиковского сельского поселения в сумме 1700 тыс. 

рублей. 

1.2. Приложение 1 «Источники  финансирования дефицита  бюджета Клепи-

ковского сельского поселения на 2025 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Клепиковского 



сельского поселения  в 2025 году» изложить в новой редакции согласно приложе-

нию 2 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Клепи-

ковского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов 

на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

1.5. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Клепи-

ковского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муни-

ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов на 2025 год» изложить в но-

вой редакции согласно приложению 4  к настоящему решению. 

1.6. Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета Клепиков-

ского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разде-

лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов класси-

фикации расходов на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 

5  к настоящему решению. 

 

  2. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

"Ишимская правда" (https://ishimpravda.ru/). 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Ишимского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 4. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2025 года. 
 

 

Председатель  Думы Ишимского                                    Н.П.Фомин 

муниципального округа 

 

Глава Ишимского муниципального округа                                     С.Н.Ломовцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/
https://ishimpravda.ru/


 

  
Приложение 1 

  
к решению Думы Ишимского 

  
муниципального округа 

  
от 26.12.2025 № 89 

    Источники  финансирования дефицита  бюджета Клепиковского сельского поселения на 
2025 год  

Наименование источника Код бюджетной классификации 

Сумма, 
тыс. руб. 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

000  01 00 00 00 00 0000 000 1700 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

024  01 05 00 00 00 0000 000 1700 

Увеличение остатков средств бюджетов  024  01 05 00 00 00 0000 500 -9122 

Увеличение прочих остатков средств  бюдже-
тов  

024       01 05 02 00 00 0000 510 -9122 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов  

024       01 05 02 01 00 0000 510 -9122 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов сельских поселений 

024  01 05 02 01 10 0000 510 -9122 

Уменьшение остатков средств бюджетов 024 01 05 00 00 00 0000 600 10822 

Уменьшение прочих остатков средств  бюд-
жетов  

024      01 05 02 00 00 0000 610 10822 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов  

024       01 05 02 01 00 0000 610 10822 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

024  01 05 02 01 10 0000 610 10822 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
Приложение 2 

   
к решению Думы Ишимского 

   
муниципального округа 

   
от 26.12.2025 № 89 

         Безвозмездные поступления в бюджет Клепиковского сельского поселения в 2025 году  

         

Наименование поступлений 
Код бюджетной                                   
классификации 

Сумма, 
тыс.руб. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 005 2 00 00000 00 0000 000 7 830 

Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 005 2 02 00000 00 0000 000 7 830 

Дотации бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 005 2 02 10000 00 0000 150 4 919 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригород-
ским делением 005 2 02 16001 00 0000 150 4 919 

Дотации бюджетам сельских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюд-
жетов муниципальных районов 005 2 02 16001 10 0000 150 4 919 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 005 2 02 30000 00 0000 150 261 

Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 005 2 02 35118 00 0000 150 261 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета ор-
ганами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 005 2 02 35118 10 0000 150 261 

Иные межбюджетные трансферты 005 2 02 40000 00 0000 150 2650 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 

005 2 02 40014 00 0000 150 1428 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов му-
ниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключенными соглаше-
ниями 005 2 02 40014 10 0000 150 1428 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам  005 2 02 49999 00 0000 150 1222 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений 005 2 02 49999 10 0000 150 1222 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к решению Думы Ишимского 

 

муниципального округа 

   

от 26.12.2025 № 89 

                              Распределение бюджетных ассигнований  

бюджета Клепиковского сельского поселения  

по разделам и подразделам  классификации расходов на 2025 год                                                                                                                       

   
(тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 5 022 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 108 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов  субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций   01 04 2 727 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 9 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 1 178 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 377 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 377 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 633 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность  03 10 589 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 03 14 44 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1338 

Общеэкономические вопросы 04 01 30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1228 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 80 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3 145 

Благоустройство 05 03 3 145 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 14 

Молодежная политика 07 07 14 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 199 

Культура  08 01 199 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 94 

Массовый спорт 11 02 94 

ВСЕГО РАСХОДОВ     10 822 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 4  к решению Думы 

 
Ишимского муниципального округа 

   
от 26.12.2025 № 89 

      Распределение бюджетных ассигнований  

 бюджета Клепиковского сельского поселения  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

 направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  

на 2025 год 

            

Наименование  расходов Рз Пр ЦСР ВР Сумма, тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 5022 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00 0 00 00000 000 1108 

Реализация мероприятий, связанных с достижением показа-
телей деятельности органов исполнительной власти Тюмен-
ской области 

01 02 99 0 00 45490* 000 30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 45490 100 30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 99 0 00 45490 120 30 

Глава муниципального образования, возглавляющий местную 
администрацию 01 02 99 0 00  70110* 000 1078 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 70110 100 1078 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 99 0 00 70110 120 1078 

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций  01 04 00 0 00 00000 000  2727 

Реализация мероприятий, связанных с достижением показа-
телей деятельности органов исполнительной власти Тюмен-
ской области 

01 04 99 0 00 45490* 000 54 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 45490 100 54 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 04 99 0 00 45490 120 54 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

01 04 99 0 00 70100* 000 2673 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 70100 100 2664 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01 04 99 0 00 70100 120 2664 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 70100 200 9 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 70100 240 9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 00 0 00 00000 000  9 

Мероприятия по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 01 06 99 0 00 71110* 000 9 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 71110 500 9 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 71110 540 9 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 00 0 00 00000 000 1178 

Выполнение других обязательств органа местного само-
управления 01 13 99 0 00 70200* 000 1178 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 70200 200 1108 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 70200 240 1108 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 70200 800 70 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 70200 850 70 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 377 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 377 

Осуществление первичного воинского учета органами местно-
го самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

02 03 99 0 00 51180* 000 261 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 51180 100 203 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 02 03 99 0 00 51180 120 203 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00  51180 240 58 

Осуществление первичного воинского учета органами местно-
го самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов за счет средств местного бюджета 

02 03 99 0 00 71180* 000 116 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 71180 100 33 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 02 03 99 0 00 71180 120 33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 71180 200 83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00  71180 240 83 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 03 00 00 0 00 00000 000 633 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 00 0 00 00000 000 589 

Создание условий для организации добровольной пожарной 
охраны 03 10 99 0 00 71040* 000 56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

03 10 99 0 00 71040 100 38 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 03 10 99 0 00 71040 120 38 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71040 200 18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71040 240 18 

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспече-
нию безопасности населения и территории 03 10 99 0 00 71100* 000 533 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71100 200 533 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 71100 240 533 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 00 0 00 00000 000 44 

Обеспечение деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка  03 14 99 0 00 71410* 000 44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

03 14 99 0 00 71410 100 44 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 03 14 99 0 00  71410 120 44 

Национальная  экономика 04 00 00 0 00 00000 000 1338 

Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 00 00000 000 30 

Организация временного трудоустройства несовершеннолет-
них граждан 04 01 99 0 00 70380* 000 30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

04 01 99 0 00 70380 100 30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 04 01 99 0 00 70380 120 30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 1228 

Содержание автомобильных дорог  04 09 99 0 00 73600* 000 1228 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 73600 200 1228 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 73600 240 1228 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 80 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 00 71710* 000 80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 71710 200 80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 71710 240 80 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 3145 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 3145 

Организация уличного освещения 05 03 99 0 00 76010* 000 852 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76010 200 852 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76010 240 852 

Содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 76020* 000 367 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76020 200 367 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00  76020 240 367 

Озеленение территории 05 03 99 0 00 76030* 000 290 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76030 200 290 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00  76030 240 290 

Создание условий для массового отдыха жителей поселения 
и организация обустройства мест массового отдыха населе-
ния 

05 03 99 0 00 76040* 000 14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76040 200 14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76040 240 14 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 76050* 000 1256 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76050 200 1248 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 76050 240 1248 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 76050 500 8 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 76050 540 8 

Содержание мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов 05 03 99 0 00 79820* 000 366 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 79820 200 366 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00  79820 240 366 

Образование 07 00 00 0 00 00000 000 14 

Молодежная политика  07 07 00 0 00 00000 000 14 

Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 07 07 99 0 00 71120* 000 14 

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 71120 500 14 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 71120 540 14 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 199 

Культура  08 01 00 0 00 00000 000 199 

Создание условий для организации досуга и обеспечение жи-
телей услугами организаций культуры 08 01 99 0 00 71130* 000 199 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 71130 500 199 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 71130 540 199 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 94 

Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 94 

Обеспечение условий для развития физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта 11 02 99 0 00 71140* 000 94 

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 71140 500 94 

Иные межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 71140 540 94 

ВСЕГО РАСХОДОВ         10822 

      

        
     <*>Коду ЦСР 99 Х ХХ ХХХХХ соответствует непрограммное направление деятельности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к решению Думы 

Ишимского муниципального округа 

от 26.12.2025 № 89 

       Ведомственная структура  

расходов бюджета Клепиковского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств,  

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

 направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  

на 2025 год 

       

Наименование  расходов 

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

администрация Клепиковского сельского поселения 024         10822 

Общегосударственные вопросы 024 01 00 00 0 00 00000 000 5022 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 024 01 02 00 0 00 00000 000 1108 

Реализация мероприятий, связанных с достижением по-
казателей деятельности органов исполнительной власти 
Тюменской области 024 01 02 99 0 00 45490* 000 30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 024 01 02 99 0 00 45490 100 30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 

024 01 02 99 0 00 45490 120 30 

Глава муниципального образования, возглавляющий ме-
стную администрацию 024 01 02 99 0 00  70110* 000 1078 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

024 01 02 99 0 00 70110 100 1078 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 024 01 02 99 0 00 70110 120 1078 

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций  024 01 04 00 0 00 00000 000  2727 

Реализация мероприятий, связанных с достижением по-
казателей деятельности органов исполнительной власти 
Тюменской области 

024 01 04 99 0 00 45490* 000 54 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 024 01 04 99 0 00 45490 100 54 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 

024 01 04 99 0 00 45490 120 54 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления 024 01 04 99 0 00 70100* 000 2673 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

024 01 04 99 0 00 70100 100 2664 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 024 01 04 99 0 00 70100 120 2664 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 01 04 99 0 00 70100 200 9 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 01 04 99 0 00 70100 240 9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 

024 01 06 00 0 00 00000 000  9 

Мероприятия по осуществлению внешнего муниципально-
го финансового контроля 024 01 06 99 0 00 71110* 000 9 

Межбюджетные трансферты 024 01 06 99 0 00 71110 500 9 

Иные межбюджетные трансферты 024 01 06 99 0 00 71110 540 9 

Другие общегосударственные вопросы  024 01 13 00 0 00 00000 000 1178 

Выполнение других обязательств органа местного само-
управления 024 01 13 99 0 00 70200* 000 1178 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 01 13 99 0 00 70200 200 1108 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 01 13 99 0 00 70200 240 1108 

Иные бюджетные ассигнования 024 01 13 99 0 00 70200 800 70 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 024 01 13 99 0 00 70200 850 70 

Национальная оборона 024 02 00 00 0 00 00000 000 377 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 024 02 03 00 0 00 00000 000 377 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

024 02 03 99 0 00 51180* 000 261 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

024 02 03 99 0 00 51180 100 203 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 024 02 03 99 0 00 51180 120 203 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 02 03 99 0 00 51180 200 58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 02 03 99 0 00  51180 240 58 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов за счет средств местного бюджета 

024 02 03 99 0 00 71180* 000 116 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

024 02 03 99 0 00 71180 100 33 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 024 02 03 99 0 00 71180 120 33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 02 03 99 0 00 71180 200 83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 02 03 99 0 00  71180 240 83 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 024 03 00 00 0 00 00000 000 633 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 024 03 10 00 0 00 00000 000 589 

Создание условий для организации добровольной пожар-
ной охраны 024 03 10 99 0 00 71040* 000 56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

024 03 10 99 0 00 71040 100 38 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 024 03 10 99 0 00 71040 120 38 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 03 10 99 0 00 71040 200 18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 03 10 99 0 00 71040 240 18 

Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуа-
ций и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению безопасности населения и территории 024 03 10 99 0 00 71100* 000 533 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 03 10 99 0 00 71100 200 533 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 03 10 99 0 00 71100 240 533 

Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 024 03 14 00 0 00 00000 000 44 

Обеспечение деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка  024 03 14 99 0 00 71410* 000 44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

024 03 14 99 0 00 71410 100 44 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 024 03 14 99 0 00  71410 120 44 

Национальная  экономика 024 04 00 00 0 00 00000 000 1338 

Общеэкономические вопросы 024 04 01 00 0 00 00000 000 30 

Организация временного трудоустройства несовершен-
нолетних граждан 024 04 01 99 0 00 70380* 000 30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

024 04 01 99 0 00 70380 100 30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 024 04 01 99 0 00 70380 120 30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 024 04 09 00 0 00 00000 000 1228 

Содержание автомобильных дорог  024 04 09 99 0 00 73600* 000 1228 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 04 09 99 0 00 73600 200 1228 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 04 09 99 0 00 73600 240 1228 

Другие вопросы в области национальной экономики 024 04 12 00 0 00 00000 000 80 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 024 04 12 99 0 00 71710* 000 80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 04 12 99 0 00 71710 200 80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 04 12 99 0 00 71710 240 80 

Жилищно-коммунальное хозяйство 024 05 00 00 0 00 00000 000 3145 

Благоустройство 024 05 03 00 0 00 00000 000 3145 

Организация уличного освещения 024 05 03 99 0 00 76010* 000 852 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00 76010 200 852 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00 76010 240 852 

Содержание мест захоронения 024 05 03 99 0 00 76020* 000 367 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00 76020 200 367 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00  76020 240 367 

Озеленение территории 024 05 03 99 0 00 76030* 000 290 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00 76030 200 290 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00  76030 240 290 

Создание условий для массового отдыха жителей посе-
ления и организация обустройства мест массового отды-
ха населения 

024 05 03 99 0 00 76040* 000 14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00 76040 200 14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00 76040 240 14 

Прочие мероприятия по благоустройству 024 05 03 99 0 00 76050* 000 1256 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00 76050 200 1248 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00 76050 240 1248 

Межбюджетные трансферты 024 05 03 99 0 00 76050 500 8 

Иные межбюджетные трансферты 024 05 03 99 0 00 76050 540 8 

Содержание мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов 024 05 03 99 0 00 79820* 000 366 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00 79820 200 366 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 024 05 03 99 0 00  79820 240 366 

Образование 024 07 00 00 0 00 00000 000 14 

Молодежная политика  024 07 07 00 0 00 00000 000 14 

Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 024 07 07 99 0 00 71120* 000 14 

Межбюджетные трансферты 024 07 07 99 0 00 71120 500 14 

Иные межбюджетные трансферты 024 07 07 99 0 00 71120 540 14 

Культура, кинематография 024 08 00 00 0 00 00000 000 199 

Культура  024 08 01 00 0 00 00000 000 199 

Создание условий для организации досуга и обеспечение 
жителей услугами организаций культуры 024 08 01 99 0 00 71130* 000 199 

Межбюджетные трансферты 024 08 01 99 0 00 71130 500 199 

Иные межбюджетные трансферты 024 08 01 99 0 00 71130 540 199 

Физическая культура и спорт 024 11 00 00 0 00 00000 000 94 

Массовый спорт 024 11 02 00 0 00 00000 000 94 

Обеспечение условий для развития физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта 024 11 02 99 0 00 71140* 000 94 

Межбюджетные трансферты 024 11 02 99 0 00 71140 500 94 

Иные межбюджетные трансферты 024 11 02 99 0 00 71140 540 94 

ВСЕГО РАСХОДОВ 024         10822 

       

         
      <*>Коду ЦСР 99 Х ХХ ХХХХХ соответствует непрограммное направление деятельности. 

 


